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Spørgsmål 

 

Spørgsmålet om læseklubber rejses i nedenstående henvendelse, det 

blev det også flere gange på debatmøde i Kultur Stationen d.9.5.23. 

 

Spørgsmål 1 

Hvilke ændringer er der sket i forhold til læseklubberne? 

 

Svar 

Som noget nyt tilbyder Københavns Biblioteker introduktions- og inspi-

rationsarrangementer til alle læseklubdeltagere. Læseklubberne får 

konkret råd og vejledning til, hvordan man taler om litteratur, og de får 

inspiration til en meget bred vifte af litteratur formidlet af fagligt dyg-

tige biblioteksværter. 

 

Læseklubberne skal i det nye format selv være ansvarlig for de praktiske 

opgaver, dvs. booke lokaler, bestille bøger og lave kaffe, så personalet i 

stedet får tid til opgaver, som handler om litteratur og litteraturformid-

ling, som er de opgaver vi gerne vil styrke.  

 

Lånetiden er 28 dage mod 2 måneder i den gamle model, og man låner 

på eget kort og ikke et særligt læseklubkort.  

 

Københavns Biblioteker har som noget nyt ansat en læseklubkoordina-

tor på fuldtid, som skal være bindeled mellem læseklubber og de en-

kelte biblioteker. På hvert bibliotek er der også mindst én biblioteksvært 

med særlig fokus på læseklubber.  
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Hvad er baggrunden herfor? 

 

Svar 

Københavns Biblioteker vil gerne give flere københavnere mulighed for 

at være med i en læseklub, der er stor efterspørgsel, og der har været 

lange ventelister til mange af de eksisterende klubber. Ambitionen er at 

skabe minimum 200 læseklubber på tværs af byen, så flest mulige kan 

få mulighed for at mødes om litteraturen. Indsatsen er et led i Biblio-

teksplanen 2019-2023.  

 

For at nå målet har vi forenklet de administrative arbejdsgange og bedt 

læseklubberne om selv at varetage nogle af opgaverne. 

 

Spørgsmål 3 

Hvorledes er brugerne blevet orienteret? 

 

Svar 

Alle medlemmer af eksisterende læseklubber har i slutningen af april 

2023 modtaget et brev om det nye læseklubformat, hvor det bl.a. frem-

går, hvordan man kan bestille bøger, samt at Biblioteket Online eller de 

lokale biblioteksværter også kan hjælpe med reserveringer og fornyel-

ser. 

 

 
Med venlig hilsen 

Søren Tegen Pedersen 

Administrerende direktør 
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